2

Архангельская область
Муниципальное образование «Савинское»
Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»
РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2020 года                                                                                  № 240
О внесении изменений в Решение муниципального Совета МО «Савинское»

от 09 декабря 2019 года № 211 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 14, п. 3 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Савинское», муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»
решил:
1. Внести в решение муниципального Совета МО «Савинское» от 09 декабря 2019 года № 211 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:

- при условии, что кадастровая стоимость объекта недвижимого имущества не превышает 13 миллионов рублей, в 2018 году – 0,5 процента, в 2019 году – 0,5 процента, в 2020 году – 0,6 процента, в 2021 году- 1,0 процент и в последующие годы – 2,0 процента;

- при условии, что кадастровая стоимость объекта недвижимого имущества превышает 13 миллионов рублей, в 2018 году – 1,0 процент, в 2019 году – 1,0 процента, в 2020 году – 1,5 процента, в 2021 году и в последующие годы – 2,0 процента;

  - 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Курьер Прионежья».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель муниципального Совета

муниципального образования «Савинское»                                     В.В.Бондарь
Глава муниципального образования
«Савинское»                                                                                      Е.В. Леонтьева